
: [E j, e 
E . 

'UPERÍNTENDENCIA 9 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- 0081585 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías es el organismo técnico 
y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en Jas circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

Que el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que "el Superintendente de Compañías, a petición de parte o 

de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no hubieren operado durante dos años 
consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no hublere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto 
en el artículo 20 de esta ley”; 

Que la Directora Nacional de Prevención de Lavado de Activos mediante memorando No. SC-DNPLA-14-0107 

del 21 de febrero del 2014, comunica que de acuerdo a la información requerida a la Intendencia Nacional de 
Tecnología y Comunicación y una vez analizada la misma se desprende que de los sujetos obligados al control de 
lavado de activos y financiamiento del terrorismo 3.581 compañías no han presentado estados financieros 
correspondientes a los años 2011 y 2012, motivo por el cual solicita se declare la Inactividad de las mismas, toda vez 
que no han cumplido con lo que dispone el artículo 20 de la Ley de Compañías; 

Que la Intendencia Nacional de Desarrollo Institucional y Tecnológico de la Superintendencia de Compañías, 
mediante memorando No. SC-INDIT-DNTIC-G-14-187 del 8 de marzo del 2013, suscrito por el Director Nacional de 
Tecnología de Información y Comunicaciones informa que las compañías mencionadas a continuación las cuales 
están dentro de la jurisdicción territorial de las provincias de Guayas, Los Ríos, Galápagos y Santa Elena no han 
cumplido con las obligaciones establecidas en el artículo 20 de la Ley de Compañias: 

  

EXPEDIENTE | COMPAÑIA 
  

145089 _|LIMAGRAIN S.A. 

145092  |TRADFISACORP S.A. 
  

  

145179  |NEGOSGAMA S.A. 
  

145254  |SANDARTI S.A. 
  

145264  |UNIVERDRAK S.A. 
  

145267  |FLI IMPORT S.A. FLIMPORTSA 
  

145268 |POLIFROKASA S.A, 
  

145280 |GRIALSERVI S.A. 
  

145307  |ARPEVIS S.A. 
  

145316  |SUPERPROYECTS.A. 
  

145347  |KIMYONSAS.A. 
  

145363  |BENRATH S.A. 
  

145417 —_|PRETELINI S.A. 
  

145424  |TRANSINMAGISTER S.A. 
  

145439  |PAGLIASA S.A. 
  

145453 _|DIWILDIS.A. 
  

145462  |FASTERDISTRI S.A. 
  

145481" | PRIMECONSTRUCT S.A. 
  

145485  |OTIVENSAS.A, 
  

145526  |VERSADEY S.A.       
  

E 
  Página 1



INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

ho
. 

  ” 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

* 145528. |SKYSOLLIS.A. 
145536 — |JUNIORCIA S.A. 
145581 |KOSTOVAS.A. 
145583  |CONSTRUEQUINOC S.A. 
145588 | AGRIPATTY S.A. 
145604 | CRIBODEC S.A. 
145617 | EXPORGALEON S.A. 
145642  |SOLPORLLI S.A. 
145678  |ERFELCORP S.A. 
145744 | OBCICONT S.A. 
145762 | CONSTRUCTORA CHAVEZ S.A. INMOCHAVEZ 
145773 | INMOERF S.A. 
145811 | ADMIBODEGAS S.A. 
145835 | REVULUCICORP S.A. 
145839 | INMOCHEVSA S.A. 
145841 — | INMOBILIARIA MARCALASA S.A. 
145858 | NOWORKSA S.A. 

, 145924 |CONSORCIO OXIPRODUCCION Y ASOCIADOS 
145952 | TURISNOBELS.A. 
145986  |ECOBIENSA CONSTRUCCIONES S.A. 
146014 [IMPORTADORA COMERCIAL S.A. DGSA 
146173  |DIGUCNIS.A. 
146186 | RUANICORP S.A. 
146192  |TOPHOUSES.A. 
146195  |DAGRUNI S.A. 
146208 — |NISIONI S.A. 
146341 [AUTO PARTES ARMIJOS CIA. LTDA. AUTOARMI! 
146384  |PELIGAS.A. 
146387 | ACORNUSSA. 
146428 | REDENACORP S.A, 
146440  |VULTURE S.A. 
146463  |ZAMPRIME S.A. 
146465 | MARALMAC S.A. 
146480  |DIVAFRONTY S.A. 
146482 |INMOEBANOSS.A. 
146500  |BOSSTRADESA S.A. 
146513 FORTZELTA S.A. 

146546  |SERVITRIBUCON S.A. 
- 146557 [INMOBILIARIA ISABELLA MARIA S.A, INMOISADER 
146577 |CARBETS.A. 
146641  |NIDARUTS.A.       

le:   Página 2



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

8 Suar INTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

146679 |TECNOCOL S.A. 

146687  |RAMSEYCORP S.A. 

146703  |SUNATCORP S.A. 

146730  |KONBLITSA S.A. 

146774  |LUTDARSA S.A. 

146820 | INMOBILIARIA IDROVO S.A. INMIDROVO 

146884 _|FABULISA S.A. 

146928 |GUAYAQUILCORP S.A. 

146950 | ISABELA ENDEMICORP S.A. 

146996  |GRIALCONSTRUC S.A. 

147000 ¡PROVIEMS.A. 

147010  |¡JULYBYS.A. 

147030 |ARQUITECTURA, INGENIERIA Y PROYECTOS ARINGPRO S.A. 

147034  |PARETOLSA S.A, 

147038  ¡PROMOTECHCORP S.A. 

147042  ¡PIAGABELS.A. 

147122  ¡GURODAS,A. 

147125  |CELAXPREC S.A. 

147137 —|INVEGOLD S.A. 

147192  |SOLICOTEX S.A. 

147194 | CONSTRUCCIONES SANCHEZ 8. FIGUEROA CORPSAFI S.A. 

147220  ¡YONBERSULI S.A. 

147224  ¡PROVIPCORPSA S.A. 

147254 | MASTERSIGMA S.A. 

147275 |CAISUMLOT S.A. 

147295  |ROCKTAME S.A. 

147322  |CFCA CONSTRUCTORA FISCALIZADORA Y CONSULTORA ALVAREZ S.A. 

147346  |NINFICOM S.A. 

147370 | MILEVIEW S.A. 

147417 | IMBECAR S.A. 

147452  |¡WAPISCORP S.A. 

147455  |CRAVATTALEN S.A, 

147459 ¡ALAJUELA CONSTRUCTORA S.A. 

147465 _ |ROMEVUS S.A, 

147475  |LESALDRE S.A. 

147494 |BAYELYN S.A. 

147513  |TARBRAV S.A. 

147520 ¡CONSTRUCTORA JOBHACEM S.A. 

147524 | TRUEAGE S.A. 

147529 | INMOBILIARIA SAGALEOSA S.A. 

147530 |NONNAPERS S.A. 
  

Je 
  

  Página 3



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

al 4 

MD) sumen 
147533 CONVEGNOFER S.A. 

147537 LIGUSTINIUS S.A. 

147539 OMNIBIENES S.A. 

147543 MC SOLUCIONES INFORMATICA S.A MACSOLUIN 

147614 SUANIRE S.A. 

147628 NOCCIOLAREP S.A. 

147629 MASSEGOSA S.A. 

147647 LIOSLAY S.A. 

147659 OKELNICORP S.A. 

147675 PAMENTIS S.A. 

147685 ANUIECORP S.A. 

147686 TELONEDAP S.A. 

147687 PEPRESSON S.A. 

147712 PATADRI S.A. 

147714 TREJEDIS S.A. 

147732 DIGIELECTRIC S.A. 

147759 BERRYPLAS S.A. 

147762 QUALITYTRAVEL S.A. 

147786 OCEAN INTERNACIONAL S.A. OCEINSA 

147804 CULMINSA S.A. 

147807 ANTAPSA S.A. 

147827 YULRES S.A. 

147828 ELIBRAVSA S.A. 

147877 ETANDRO S.A. 

147896 ALBARUCORP S.A. 

147916 CONSTRUCTORA COMERCIAL SANCHEZ VILLEGAS S.A. CONSANVILL 

147926 PROANVAL S.A. 

147929 REGIDICIA S.A. 

147943 CORLELESA S.A. 

147946 BERYDISA S.A. 

147943 CALAREFEL S.A. 

147973 INMOARCOS CIA. LTDA. 

148008 JULIEVIDCORP S.A. 

148049 POLICARPUS S.A. 

148060 SABINA HENRY Y ASOCIADOS ASAHENSA S.A. 

148068 GONFRAT S.A. 

148083 ALTOVERSA S.A. 

148088 RESGUA CONSTRUCTORES S.A. 

148094 BLUSTUDIO S.A. 

148097 RIMACKS S.A 

148101 MOLTRIMS S.A.     AL 
  Página 4



$, 
a 

* - E e 

SurarÍNTENDENCIA 
, E DE COMPAÑÍAS 
  

a | 148134 | INMOKENNEDY S.A. 
  

148145  |PERVADERCIL S.A. 
  

148147 | ASETRADINSA S.A. 
  

148151  ¡KUTSA S.A. 
  

148174 | AUTOCREDSA S.A. 
  

148180 |EDECSERVIS.A. 
  

148192  ¡SCROFACORP S.A. 
  

148231  |NISSICORP S.A. 
  

148243  |RUTJON S.A. 
  

148285  |CONSBALOOR S.A. 
  

148288  |DESIGN 8: CONSTRUCTION S.A. DECONTRUTIONSA 
  

148302  |PLANETPRESS S.A. 
  

148304 |UNAVINOVA S.A. 
  

148315 | INMOBILIARIA ACCINI S.A. [NMACCINI 
  

148325  |PASEGTRADE S.A. 
  

148330 |ADVENTOURS S.A., OPERADORA DE TURISMO RECEPTIVO 
  

5148352 | ROVIXCAS.A. 
  

148357  |AMEBRAV S.A. 
  

148390  |DRASTARI S.A. 
  

148447  |YZCONSTRUCS.A. 
  

148460 |DISPLATINUM S.A. 
  

148468 _|CLAIMFRUIT S.A. 
  

148508  |NETFRUITSA S.A. 
  

148510  |GUTEPALS.A. 
  

143519  |URBANIA S.A. PROMOTORES INMOBILIARIOS 
  

148541  |DISUAISA S.A. 
  

148559  |VAVELCONSA VALDIVIEZO 8: VELASQUEZ CONSTRUCTORA S.A. 
  

148568  |ASEINWORK S.A. 
  

148605 |NEWFERSA S.A. 
  

148607  |CONSTMUBA S.A. 
  

148658 |JABEURS.A. 
  

148675 |LUZMARTECS.A. 
  

148680 |PADEFORS.A. 
  

148790  |NAULOVER S.A. 
  

148813  ¡AGROCEIBO S.A. 
  

148859 _ |FERRIGRIAL S.A. 
  

148861  |NEGOSYMSA S.A. 
  

/ 148922  |LIRASESA S.A. 
  

148930 |GIHOUSE S.A. 
  

148934  |BLUEYORKS.A. 
      148952  |CONSTRUMELDI CIA. LTDA.   
  

A   Página 5



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

Y SUPERINTENDENCIA . a 
Mp4 DE COMPAÑÍAS : : 

148960 [HIEDELCON S.A. dl 
148963  |RIONTARIS S.A. >, 
149002  |SOLOGISALAVA S.A. 
149011  |SEÑALITEC S.A. 
149039 [CONSTRUCCIONES ROMEL CASTRO S.A. ROMCASTRUC 
149085  |TARDINA S.A. 
149112 | PREDISAMAR S.A. 
149133  |SERVALIPEN S.A. 
149139 | CONSBIEN S.A. 
149160  |SOCYMATIC S.A. 
149168 | DINATINMUEBLES S.A. 
149234 | VIAJES Y PEREGRINACIONES MAYORISTA DE TURISMO, VIPMATUR S.A. 
149251  |MACROCEANI S.A. 
149274  |¡CONSTRUCWALLY S.A. 
149281 | IMREDSOLY S.A. 
149288 | ALKEANSE EXPRESS S.A. 
149296  |ESTRUCWIN S.A. 
149301  |¡NARYMIL S.A. 
149302  |LOEBTECHS.A. 
149304  |MELOCOTONIS S.A. 
149328 [INMOBILIARIA RIO DAULE $. A. INDAUL 
149397  |PROAVSA, ESTUDIO INMOBILIARIO CIA. LTDA. 

DISAVALCOM S.A. DISEÑOS, AVALUOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES 
149419 |MENORES 
149442  |TRUMSKIM S.A. 
149481 | INTERNEFRIS.A. 
149489  |DANICONST S.A. 
149490 [|DRANOLER S.A. 
149503  |CORPDIGITAL S.A. 
149530  |INCONSMOL S.A. 
149546 | AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. 
149548 | INMOBILIARIA COBOS CARRANZA INMOCOBCAR S.A. 
149568  |GLOBAL BUSINESS NESSGLOB S.A. 
149586 | WINDYARQ S.A. 
149620  |ESTRULISOL S.A. 
149642  |VERDRISCA S.A. 
149657  |FORTINVEST S.A. 
149688  |SERIALTECH S.A. 
149690  |PARTDITSAS.A. 
149691  |NETUSMES.A. 
149710  |TRAVEL REPUBLIC FELFC S.A. 

E Página 6    



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 

149723  |COMTURPENS.A. 
149745  |JOENSEBS.A. 
149773 | VERNAGON S.A. 
149794  |BASECONSTRUC S.A. 
149810  |CONSTRUCCIONES JARA FRAY S.A. CONSFRAJAR 
149813 |FACAB S.A. FACABSA 
149841  |KETODORS.A. 
149851 |PARDIVESCORP S.A. 
149865  |RATESFACON S.A. 
149869 |GAUCIN S.A, 
149870 | ARBUCOMSA S.A. 
149875  |INMOBILIARIA REYES CASAL S.A. INMOBRECA 
149882  |NEGOPLANET S.A. 
149886 | MONBROSDI CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.A. 
149898 | | NEGARECIL S.A. 
1499041 |TORBAHEN S.A. 
149924 : | CONSTRUCTORA NUEVO PORVENIR S.A. NUPORCONST 
149931. |RESISVES S.A. 
149934  ISCAFIGEL S.A. 
149953 | | PIAGARELA S.A. 
149978  |NAVALEDEN S.A, 
151700 [CONSTRUCTORA ECOMILENIO S.A, 
156017  |STTRAVELS.A. 
159593 | MIRABRAT S.A. 
162675  |TUGOSORS.A. 
162678  |NOVEBARS.A. 
162690  |BOSSLATIN S.A. 
162691  |WBCONSTRUCS.A. 
162698 | ARSILREYCORP S.A. 
162699 |AMLAPERS.A. 

GESTORES DE OPERACIONES INDUSTRIALES POLITECNICOS ASOCIADOS 
162700  |GOIPAS.A. 
164344  [SERONTIS.A. 
164369  |RIMAROVA S.A. 
164373  |LADOMEN S.A. 
164575 | BARRAK 8, FAMILY Y TRADING S.A. BFT 
164579 | GEQLINTUR S.A. 
164602 |CONSORCIO EMERGUAM CONSTRUCCIONES 
164606  |ROGESPET S.A. 
164650  |EBSERCOMP S.A. 
164666 |TEYCO,S.L.     

ie 
  

  Página 7



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

DE COMPAÑÍAS s , 

164680  |ECUARROKET S.A. S 

164719 |TRANQUILO DIVERS OPERADOR TURISTICO - TDIVERS S.A. 

164781  |MALIDOPOR S.A. 
164813 | KEMICRIS S.A. ISLANDS TOURS 
164815  |COMERCIAL KMDIECIOCHO S.A. 
164816 |PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES XAVIER CHANSANG C. LTDA. XCH 
164820 | INGENIERIA CIMENTACION Y ANCLAJES HELICE S.A HELICIMENT 
164830 |CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS METAPATSE CIA. LTDA. 

164850 | QUILSOCIA S.A. 
-164868  |SENDRITTORI S.A. 
164869 | EMPROMARK S.A. 
164896 |JACANATOUR S.A. 
164907  |CEDING CONSTRUCCIONES, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE INGENIERIA CIA. LTDA, 
164924 ¡GRAVESOTS.A. 

164943 LUCKEMS S.A. 

164947  |PENSITUR S.A. 
164949 | INMOBILIARIA AZUL Y PLOMO S.A. INMOAPSA 

164966 |ARENTGOSA S.A. 

164972  |LAVESITS.A. 
164974 | INMOBILIARIA JUANITO S.A. INMOJUANITO 

165003 ¡ADOLMIA S.A. ADOLMISA 

165094 |KARSHIAN S.A. 

165114  |PROMOTORA DE NEGOCIOS INMOBILIARIOS PRONEGIN S.A. 
165119 |DERCORDON S.A. 
165146  |"CONSORCIO MACHALA" 
165164  |BERLAKS.A. 

165179 |GLOBAL VISION NETWORK S.A. GLOVINETWORK y 

165182  |BERDRADE S.A. 
165190 | GEDISEGSA S.A. 
165191 lOFALE S.A. 

165194  |LIVERTERRA S.A. 
165195  ]JUSBIEVS.A. 
165204 |PIAGPRA S.A. 

165205 |ALCENCORP S.A. 
165208  |GOLEONCAN S.A.GOLEONCANSA 
165223  |SUPERCONSTRUC S.A.       

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, 
75 Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014, 

    Página 8



  

SUPEÁÍNTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer considerando de la 
presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en ei 
domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido 
el término de treinta días, contados a partir de la notificación de la presente resolución, las compañías persisten en 
la INACTIVIDAD, el Superintendente podrá declararlas disueltas y ordenar su liquidación, de conformidad con lo 
que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 1 7 MAR 2014 

Sari 
AB. MARTNA CEC: GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECPORA DE DISOLUCION 

MGM/CB. > 

  
  Página 9


